secrationem accipiant ab episcopo, ad quem pertinuerint. Si

quis autem a clero et populo praeter assensum tuum electus

fuerit, nisi a te investiatur, a nemine consecretur. Sane archi-

episcopi vel episcopi libertatem habeant a te investitos episcopos

vel abbates canonice consecrandi. Predecessores enim vestri

ecclesias regni sui tantis regalium suorum beneficiis ampliarunt,

ut regnum ipsum episcoporum maxime vel abbatum praesidiis

oporteat communiri; et populares dissensiones, quae in electio-

nibus sepe contingunt, regali oporteat maiestate compesci. Quam

ob rem prudentiae et potestati tuae cura debet solicicius in-

minere, ut ecclesiae Romanae magnitudo et ceterarum salus tuis,

praestante Domino, beneficiis et servitiis conservetur. Si qua

igitur ecclesiastica secularisve persona, hanc nostrae concessionis

paginam sciens, contra eam temerario ausu venire temptaverit,

anathematis vinculo, nisi resipuerit, innodetur honorisque ac

dignitatis periculum paciatur. Observantes autem hec miseri-

cordia diviria custodiat, et personam potestatemque tuam ad ho-

norem suum et gloriam feliciter imperare concedat".

151. Paschalis II papa Ottoni I episcopo Bamhergensi eius'

que successoribus pallii vtendi crucisque praeferendae co-

piam facitK (E 232)

P(aschalis) episcopus servus servorum Dei venerabili fratri llll

O(ttoni) Babenbergensi episcopo eiusque successoribus canonice
^^'

promovendis in perpetuum. Caritatis bonura est proprium,

congaudere profectibus aliorum. Caritas enim non querit, quae

sua sunt'. Unde et apostolus: Tunc" ait vivimus, si vos statis

a. simoniam Z. b. ex V $6v, Z p. 206— 201. £didit Ussermarm Episc.

Bamb. cod. prob. p. 63. c. om. VZ. . v^ .
.^

j^^ ,m ,

1. V. Philipp. 2, 21. .8 <o .aeoHT 1 .1
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1111 in Domino^; et iterura: Que est enim nostra spes aut" gaudium

aut corona gloriaef Nonne vos ante dominum nostrum lesum

Christum^? Hoc ergo caritatis debito provocamur et apostolicae

sedis auctoritate compellimur : honorem debitum fratribus'' ex-

hibere et sanctae Roraanae ecclesiae dignitatem pro suo cuique

modo ceteris ecclesiis impertiri. Idcirco, venerabilis frater

O(tto) Babenbergensis ecclesiae episcope', dilectioni tuae pallium

ad sacra missarura sollerapnia celebranda concedimus. Quo ni-

mirum fraternitas tua intra ecclesiara tantura'* uti noverit, illis

tantum diebus, quos praesens descriptio continet; videiicet: die

sancto resurrectionis dominicae et pentecostes % itera in nativitate

domini nostri lesu Christi, et in natalicio sanctorum apostolo-

rum Petri et Pauli, et in sollempnitate sancti Dionisii^ martyris,

anniversario etiara consecrationis tuae die, et dedicationibus

ecclesiarura. Cuius nimirum pallii* volumus te per omnia ge-

niura vindicare. Huius siquidera indumenti honor humilitas atque

iusticia est. Tota igitur mente fraternitas tua'' se exhibere fe-

stinet in prosperis hurailera, in adversis, si quando eveniant',

cura iusticia erectam; amicam bonis, perversis contrariam; nul-

lius umquam faciem contra veritatem suscipiens, nullius umquara

faciera pro veritate loquentem premens; misericordiae operibus

iuxta virtutem substantiae insistens, et tamen insistere etiam

supra virtutem cupiens ; infirmis compaciens, bene valentibus con-

gaudens; aliena dampna propria deputans, de alienis gaudiis

tamquara de propriis exultans; in corrigendis vitiis pie seviens,

in fovendis virtutibus auditorura animum demulcens; in ira iu-

dicium sine ira tenens, in tranquillitate autem severitatis iustae

n censuram non deserens. Hec est ergo'', frater carissime, pallii

accepti dignitas; quam si sollicite servaveris, quod foris acce-

pisse ostenderis, intus habebis. Ad hec etiara vexillum crucis

intra Babenbergensis ecclesiae parrochiam ante faciem tuam por-

tari concedimus, salva videlicet Moguntinae metropolis reverentia;

a. et VZ. b. om. V. c. epc VZ. d. tuam Css. e. pentechostes V.

f. Dyonisii Z. g. pallinm VZ. h. vestra Uss. i. eveniunt Uss. k. ergo

— carissime om. VZ.

1. 1 Thess. 3, 8. 2. 1 Thess. 2, 19. .tS ,g .qqffl<fi: .V '
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ut, speciali sanctae Romanae ecclesiae dignitate praeditus, spe- llll

cialiter eius studeas obedientiae ac servitiis insudare. Fraterni-
^^'

tatem tuam superna dignatio per tempora longa conservet in-

colomem. Amen", amen. '.rnH,iiiu'.}

Scriptum per manum ^ lohannis scriniarii regionarii ac no-

tarii sacri palatii.
•

Datum Romae iu insula Lycaonia per manum lohannis

sanctae Romanae ecclesiae diaconi cardinalis ac bibliothecarii itlJ

vice domni F(riderici) archicancellarii et Coloniensis archiepi- '

'

scopi 17 Kal. Maii, indictione 4, incarnationis dominicae anno

1111, pontificatus autem domni P(aschalis) secundi papae" anno

12, iraperii vero H(einrici) quarti imperatoris anno primo.

152. Paschalis II papa ab Heinrico V imperatore petit, ut epi'

scopo Aretino parcat'\ (E 268)

Paschalis* episcopus servus servorum Dei dilectissimo filio llll

suo H(enrico) Romanorum imperatori augusto salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Post parvi temporis spacium quiddam de vobis sinistrum

audivimus, quod nos valde conturbat. Pervenit enim ad nos:

quod ad perturbationem quietis ecclesiasticae H. apud Ariciam

dimittere disponitis, ut ablatas possessiones ecclesiae retineat et

reliqua inquietare non desinat. Nos autem putabamus, eos, qui

in fidelitate nostra permanent, nobiscum permanere in littore;

sed, sicut vera relatio patefecit, frater noster Aretinus adhuc

inter procellas quatitur et longe portum videt. Dilectionem

itaque vestram litteris praesentibus rogaraus et commonemus,

sicut de vobis confidimus: ut praedicto fratri nostro gratiam

vestram reddatis et possessiones ecclesiae restituatis. Fidelibus

quoque suis iniungite, ut ab eius servitio ulterius se non sub-

trahant. Non enim possunt sine detrimento capitis membra per-

sequi vel abscidi; et filiorum contumelia ad patris spectat in-

a. Amen, amen om. VZ. b. manus VZ. c. secundi papae om. V. d. ex

V n2v, Z p. 243— 244. e. Pascasius V, P. Z.
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1111 iuriam. Dilige igitnr, quos diligimus; ut, quos odistis", odio lia-

^^ beamus, et quos diligitis, diligamus.

De cetero omnipotens Deus vos sua pietate custodiat atque

conservet.

153. Paschalis II papa Aretinis praecipit, ut ad episcopi ohe-

dientiam redeant\\fu^i-)\, (E 244)

1111 ! ! Paschalis" episcopus servus servorum Dei clero et civibus

^*^'

Aretinis salutem et apostolicam benedictionem.

Officii nostri auctoritate corapellimur, ut ecclesiarum omnium

sollicitudinem gerere debeamus. Ideoque pro venerabili fratre no-

stro episcopo vestro praesentes litteras ad vos decrevimus desti-

nare. Audivimus enim, quia nec debita 'feum veneratione

tractetis nec debitam illi obedientiam persolvatis. Quod profecto

divinae constitutioni penitiis contradicit. Dominus siquidem lesus

Christus, cum preciosi sui sanguinis eifusione sanctam redemisset

rjii ecclesiam, pastores in ea constituit, qui vice sua populo suo

salutaria ministrarent. Unde, qui eis iniurias irrogant eorumque

mandata contempserint, ipsi Domino irrogare eumque con-

tempnere cognoscuntur; sicut ab eo dicitur: Qui vos tangit,

pupillam oculi mei tangit^; et: Qui vos spernit, me spemit^.

ttaque universitati vestrae praecipimus: ut usque ad proximam

Domini nativitatem ad praedicti confratris nostri episcopi vestri

obedientiam redeatis, eumque sicut patrem ac magistrum et Dei

vicarium affectione debita diligatis et debita reverentia venere-

mini. Alioquin nos ex tunc, quod divina dispositione ministerii

nostri est, vobis auferimus'' et ipsam spiritualis alimoniae pa-

stionem, divina videlicet officia, donec resipueritis, interdicimus.

Dignum est enim, ut, qui Deum In ministerio suo contempnitis,

Dei quoque beneficio et vicarii sui ministerio careatis.

a. oditisFZ b. ex V107—10U, Z p. 232. c. Pascasius V, P. Z.

d. anfferimus V.

1. Zachar. 2, 8. 2. Luc. 10, 16.

(..',A
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154. Paschalis II papa cum Heinrico V imperatore quentur,

quod aliquot possessiones ecclesiae Romanae nondum red-

ditae sint. Rogat, ut captum Rusticelli comitis jilium di- ufi

mitti iubeaf. (E 266) '-'"'*>

Paschalis'' episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo llil
Mai. 3

filio H(enrico) Romanorum imperatori augusto salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Ex quo a nobis praesentia vestra discessit, de incolomitate

ptatus vestri aliquid ad nostram audientiam non pervenit. Verum-

tamen, quia nostrae voluntatis est, prosperitatem vestram libenter

addiscere et nostram vobis ad invicem intimare, de nobis ex-

cellenciae vestrae litterarum praesentium relatione significamus.

Siquidem nos per Dei gratiam bene sumus; licet quidam

iussioni vestrae in his, quae beato Petro restitui praecepistis,

adhuc noluerint obedire, incolae videlicet Civitatis Castellanae,

Caatri Corcolli, Montis alti, Montis acuti et Narnienses. lui

inc^>! Nos tamen ea et comitatus Perusinum, Egubinum % Tuder-
'

tinum, Urbenetum, Balneum regis, Castellum Felicitatis, ducatuta

Spoletanum, marchiam Fermanam '' et alias beati Petri possessio-

nes per mandati vestri praeceptionem confidimus obtinere.

A quibusdam vero de vestris filius fidelis nostri' Rusticelli

bomitis, sicut audivimus, retinetur. Rogamus ergo dilectionem

vestram, ut nobis eum reddi faciatis; quia et beati Petri fidelis

est et in eius possessione moratur.

Ad haec serenitatem vestram plurimum et plurimum com-

monemus, ut semper iusticiam diligatis^ eamque totis viribus et

toto conamine amplectamini; quatinus, qui verus rex imperator

tet iudex est", in regni et imperii sui perpetuitate coronam vobis

et gloriam largiatur. Datum Laterani 5 Non. Maii. i s 1

1

jio! .T

a. ex V 112— 112v, Z p.243: Item epistole Paschalis (Pascalis V) pa«

pae ad Heinricam quartnm imperatorem a (ad F) se ordinatum.

b. Pascasius V, P. ^. c. Egubrinum VZ. d. Fermaniam VZ. e. vestri V.